

Till

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Granskning av Barn- och ungdomspsykiatri inklusive uppföljning av 2020 och 2021 års granskningar

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2023" ingår en granskning av regionens kvinnosjukvård och förlossningsvård inklusive en uppföljning av den tidigare genomförda (2019) granskningen avseende förlossningsvården i regionen. EY har på uppdrag av revisorerna genomfört granskningen.

Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sitt uppdrag och ansvarsområde, genom styrning, uppföljning och kontroll, säkerställt att verksamheten inom Barn- och ungdomspsykiatri bedrivs i enlighet med lagar, föreskrifter och fullmäktigebeslut. I granskningen ska också ingå en uppföljning av de tidigare (2020 och 2021) genomförda granskningarna avseende BUP.

Granskningen har genomförts av KPMG på uppdrag av regionens förtroendevalda revisorer.

**I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande:**

***Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att Hälso- och sjukvårdsnämnden delvis säkerställt att verksamheten inom Barn- och ungdomspsykiatri bedrivs i enlighet med lagar, föreskrifter och fullmäktigebeslut.***

*Vi grundar bland annat vår bedömning på att tillgängligheten till BUP i brister sett till vårdgarantins krav och Hälso- och sjukvårdsnämndens målsättningar i fastställda styrande dokument. Vi konstaterar att det pågår flertalet aktiviteter och utvecklingsarbeten i syfte att öka tillgängligheten till verksamheten, och att flera åtgärder även vidtagits för att skapa bättre förutsättningar. Vi bedömer dock att åtgärderna inte, eller ännu inte, haft tillräcklig effekt för att nå vårdgarantins krav.*

Därtill noterar vi att BUP:s verksamhet inte bedrivits inom ramen för beslutade budgetramar. Verksamheten redovisar för år 2023 en negativ budgetavvikelse med cirka 54,8 miljoner kronor.

**Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi Hälso- och sjukvårdsnämnden att:**

- Fastställa och följa upp process- och effektmått för verksamheten i syfte att följa upp vårdkvalitet och medicinska resultat.
- Utvärdera effekten av åtgärder som genomförts i syfte att öka tillgängligheten till BUP, och vid behov vidta åtgärder för att ytterligare öka tillgängligheten till verksamheten.
- Säkerställa att en kompetensförsörjningsplan för BUP tas fram.
- Fastställa och följa upp processmått för intern och extern samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa.
- Se över och tydliggöra ansvar och uppdrag för verksamheter som kommer i kontakt med barn och unga med psykisk ohälsa.
- Utveckla och stärka uppföljningen av den interna kontrollen, exempelvis genom att inkludera kontrollmoment i uppföljningen

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämndens svar med redogörelse för vilka åtgärder nämnden avser att vidta med anledning av de iakttagelser och synpunkter som framförs i rapporten, senast den 13 november 2024.

Håkan Axelsson  
ordförande

Ingela Wretling  
vice ordförande